
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
N. 80 

Oggetto: 

Istituzione Centro ricreativo estivo per minori- anno 2014. Approvazione quota 

contribuzione utenza. 

 

 L’anno   2014          addì    18     del mese di            giugno 
Alle ore 13.00       nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la 
Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti: 
 
                                TOLA ROBERTO                  SINDACO 
                                   RUIU SALVATORE             VICE SINDACO 
                                   DELEDDA ENNIO              ASSESSORE 
                                   PORCHEDDU DONATELLA      “ 
                                   VENTRONI MAURIZIO            “ 
 

        Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                         LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto il P.L.U.S. 2012/2014 e successivi aggiornamenti, nel quale è stata programmata l’attivazione del “Centro 

Ricreativo Estivo per minori”, per i Comuni di Lodè, Posada, Siniscola, Torpè (e loro frazioni), rivolto a ragazzi di età 

compresa fra i 6 anni, compiuti alla data del 31 dicembre 2014, e i 12 anni, da attuarsi relativamente al Comune di 

Posada nel periodo di  Luglio e Agosto ;  

Che il Sevizio prevede l’attività di spiaggia day per la durata di n°4 turni di 10 giorni ciascuno dal lunedì al venerdì dalle 

ore 8:30 alle ore 17:00 circa  con la supervisione e l’assistenza  di personale qualificato ed i servizi pranzo e trasporto ; 

 Che per l’annualità 2014, è prevista l’ammissione al servizio per n. 204 minori, di cui n. 150 residenti nel Comune di 

Siniscola, n. 20 residenti nel Comune di Lodè, n. 23 residenti nel Comune di Posada e n. 11 residenti nel Comune di 

Torpè; 

Che il numero dei partecipanti è stato determinato  sulla base delle risorse attualmente disponibili ma di dare atto che 

qualora si dovessero rendere disponibili ulteriori risorse di incrementarlo  previa autorizzazione del Comune capofila 

Che il servizio trasporto sarà garantito per il comune di Siniscola tramite lo scuolabus e per i Comuni di Posada, Lodè e 

Torpé con apposito servizio esterno solo per la partecipazione al I° turno; 



Che al fine di favorire la partecipazione dei  minori residenti a Posada i genitori potranno scegliere la frequentazione di 

un turno diverso dal I° ma occupandosi  dell’accompagnamento dei propri figli nel percorso  Posada -La Caletta/San 

Giovanni - Posada 

Ritenuto di dover determinare la quota di contribuzione da porre a carico degli utenti residenti a Posada , la quale è pari 

ad € 100,00 per ciascun minore iscritto e di prevedere l’esenzione dal pagamento della quota di contribuzione, per i 

minori provenienti da famiglie disagiate o già in carico al Servizio Sociale; 

Attesa la necessità di provvedere in merito; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri ivi previsti che si riportano in calce; 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

1. Di attivare, per il mese di luglio 2014, il Centro Ricreativo Estivo, rivolto ai minori del Comune di Posada  di età 

compresa fra i 6 anni, compiuti alla data del 31 dicembre 2014, e gli 12 anni, da attuarsi in n. 4 turni (costituiti 

da n. 10 giorni ciascuno) dal lunedi al venerdi dalle ore 8:30 alle ore 17:00 circa; 

2. Di stabilire il numero dei partecipanti in 23 sulla base delle risorse attualmente disponibili ma di dare atto che 

qualora si dovessero rendere disponibili ulteriori risorse di potenziare il numero dei partecipanti previa 

autorizzazione del Comune capofila;  

3. Di garantire il servizio trasporto solo per la partecipazione al primo turno e di porre a carico dei genitori 

l’organizzazione del suddetto servizio per la partecipazione agli altri turni;  

 

2. Di disporre che, nel caso in cui le domande presentate fossero superiori al numero programmato, l’ammissione dei 

partecipanti verrà effettuata in base all’ordine di arrivo delle istanze all’Ufficio Protocollo; 

3. Di stabilire che la quota di contribuzione per ciascun minore iscritto è pari ad € 100,00 per ciascun turno; 

4. Di prevedere l’esenzione dal pagamento della quota di contribuzione, per i minori provenienti da famiglie disagiate o 

già in carico al Servizio Sociale; 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio per l’espletamento degli atti consecutivi; 

6. Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Tola Roberto                                                                           Deledda Graziella 



 

       
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per la 
durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 25.06.2014 
 
 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
 

                           Deledda Graziella 


